- 1 -

宁夏回族自治区工业和信息化厅

自治区工业和信息化厅关于选派人员

参加宁夏化工行业高质量绿色发展

高级研修班的通知

厅内各相关处室、五市工信局、宁东能源化工基地经发局、平

罗县工信局及重点企业：

为深入贯彻落实自治区第十二次党代会精神和自治区党

委、政府有关部署，加强与发达地区的合作交流，不断提升我

区工业企业和工信系统负责人对化工行业绿色、安全、高效发

展及监控化学品工作的认识，推动全区化工行业高质量发展，

我厅决定在浙江省举办化工行业高质量绿色发展高级研修班。

现将有关事项通知如下：

一、时间和地点

培训时间：2019 年 10 月 15 日至 22 日，共 8 天，15 日报

到，22 日返程。

培训地点：杭州香树之家商务酒店(浙大紫金港校区店)，

浙江省杭州市西湖区申花路 800 号。

- 2 -

二、培训方式和内容

本次培训以专家授课为主,现场教学、座谈交流等形式为辅,

培训课程内容包括《化工行业绿色发展政策解读》《绿色化工技

术》《化工企业安全生产综合监督知识、经验与技巧》等。

三、培训人员

（一）自治区工业和信息化厅经济运行监测协调处、技术

改造投资处、科技处、中小企业处、节能与综合利用处、创业

和融资服务处、大数据与软件产业处、军民结合推进处、经济

合作处、机关党委有关工作人员各 1 名。

（二）五市、宁东能源化工基地及平罗县工信部门行业管

理人员各 1 名。

（三）宁夏能源协会（银川都市圈化工产业联盟秘书处）

工作人员及重点企业分管领导或部门负责人共 32 名。

四、相关要求

（一）所有参训学员培训期间的教学费，食宿费由全区非

公经济领域领军人才培训工程专项资金支付；往返交通费用由

学员本单位按标准报销。

（二）培训期间参训学员必须严格遵守纪律，因参训学员

个人原因造成的安全事故由学员自行承担。

（三）参训学员应认真做好培训准备，从推动工作出发，

带着问题学，积极交流发言。

- 3 -

（四）请参会人员于 9 月 23 日前将培训班报名回执反馈至

自治区工业和信息化厅化工处。

联系人：安晓骥 联系电话：0951-6038241（传真）

邮箱：86828142@qq.com

附件：1.培训班课程安排

2.培训班报名回执

宁夏回族自治区工业和信息化厅

2019 年 9 月 11 日

（此件公开发布）

mailto:请各单位于7月10日前将参加培训人员姓名、职务、民族及联系方式发至jinxia.ren@kocel.com。
mailto:请各单位于7月10日前将参加培训人员姓名、职务、民族及联系方式发至jinxia.ren@kocel.com。

- 4 -

附件 1

培训班课程安排
时间 培训内容 授课人

第一天 全天 学员报到 班主任

第二天
上午

加快信息化，促进经济
转型升级若干思考

凌云：浙江经济和信息化厅
党组成员、副厅长、浙江大
学客座教授

下午
禁止化学武器履约工作
专题培训

国家禁化武办专家

第三天

上午 互联网+与产业颠覆
郭斌：浙江大学管理学院教
授、博士生导师

下午 绿色化工技术
吕秀阳：浙江大学化学与生物
化工学院教授、博士生导师

第四天

上午
化工行业绿色发展政策

解读

李伯耿：浙江大学化学工程
与生物工程学学院教授，博
士生导师

下午 变革时代的创新思维
郑刚：浙江大学管理学院副
教授、博士生导师

第五天

上午 数字化车间建设
朱向荣：盾安集团董事局成员，
国家工业和信息化部专家

下午
化工企业安全生产综合
监督知识、经验与技巧

吴 珂：浙江省安全生产科学
研究院副院长

第六天

上午 现场教学：人工智能小镇
致力于成为全国领先的人工智
能产业高地，具有全球影响力
的人工智能创新研发中心

下午 现场教学：中化蓝天

中化集团成员企业，拥有 60
余年氟化工研发经验，我国
唯一的国家 ODS 替代品工程
技术研究中心依托单位

- 5 -

第七天

下午
中国制造 2025 下的智

能化工程打造
童水光:浙江大学工业技术
研究员副院长

下午 管理沟通
黄步琪：浙江大学教授，全
国高校百名“优秀教师”“两
课”“精彩一课”获得者

第八天 全天 学员返程 班主任

- 6 -

附件 2

培训班报名回执

序号 姓名 性别 工作单位 职务 联系方式